Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024904601

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSON JOSE
DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e HUMAITA
SERVICOS DE LOCACOES, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 40.523.063/0001-47, com
sede na AV ANTONIO BENEDITO DE ALMEIDA, ALTO BONITO, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada
por WELBER GYANNY NEVES SOARES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 407.182,17 (quatrocentos e sete mil, cento e
oitenta e dois reais e dezessete centavos), nos termos do art. 124, inciso  I, alínea 'b' e art. 125., da Lei Federal nº
14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 2.035.915,06(dois milhões, trinta e cinco mil,
novecentos e quinze reais e seis centavos).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

227128  LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DIÁRIA E CONTINUA DE ESQUADRIA  METRO QUADRADO     22.744,92             1,850        42.078,10

        LIMPEZA E CONSERVAÇÃO  DIÁRIA  E CONTINUA DE ESQUADRIAS
        (PORTAS E JANELAS)  EM ALUMÍNIO E VIDRO, ÁREA INTERNA E

        EXTERNA, COM ÁGUA  PRESSURIZADA,  E  COM  APLICAÇÃO  DE
        DETERGENTE NEUTRO, DESENGRAXANTE E BIODEGRADÁVEL.
227133  LIMPEZA MENSAL DE REVESTIMENTO EM ACM ÁREA EXTERNA.   METRO QUADRADO      4.854,54            20,190        98.013,16

        LIMPEZA MENSAL DE  REVESTIMENTO  EM  ACM, ÁREA EXTERNA,
        COM AGUA PRESSURIZADA,  DESMINERALIZADA  E APLICAÇÃO DE

        DETERGENTE NEUTRO E
227137  POLIMENTO, RESTAURAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO SEMESTRAL  METRO QUADRADO        404,54           211,250        85.459,08

         DE REVESTIMENTO EM ACM.
        POLIMENTO, RESTAURAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO SEMESTRAL DE

        REVESTIMENTO EM ACM,  ÁREA  EXTERNA, COM USO DE MÁQUINA
        PROFISSIONAL E PRODUTOS ESPECÍFICOS.

227144  LIMPEZA MENSAL DE FACHADA TIPO PELE DE VIDRO, ÁREA E  METRO QUADRADO      4.428,00            19,890        88.072,92
        XTERNA.

        LIMPEZA MENSAL DE  FACHADA  TIPO  PELE  DE  VIDRO, ÁREA
        EXTERNA, COM AGUA   PRESSURIZADA,   DESMINERALIZADA   E

        APLICAÇÃO DE DETERGENTE NEUTRO E BIODEGRADÁVEL.
227147  LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DIÁRIA E CONTINUA DO GUARDA CO  METRO QUADRADO     15.749,58             3,340        52.603,60

        RPO, ÁREA INTERNA.
        LIMPEZA E CONSERVAÇÃO   DIÁRIA  E  CONTINUA  DO  GUARDA
        CORPO, ÁREA INTERNA,  COM ÁGUA COMUM E COM APLICAÇÃO DE

        DETERGENTE NEUTRO, DESENGRAXANTE E BIODEGRADÁVEL.
227150  POLIMENTO, RESTAURAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DA FACHAD  METRO QUADRADO        369,00           110,990        40.955,31

        A TIPO PELE DE VIDRO.
        POLIMENTO, RESTAURAÇÃO E  IMPERMEABILIZAÇÃO  DA FACHADA

        TIPO PELE DE  VIDRO, ÁREA EXTERNA, COM USO DE MÁQUINA E
        EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS E PRODUTOS ESPECÍFICOS

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      407.182,17

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se re fere o presente Termo Aditivo.

_______________________________________________________________________________________________
AV JOSÉ MARIA PRIMO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 21 de Novembro de 2024.

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF)  01.613.324/0001-68

 CONTRATANTE

 HUMAITA SERVICOS DE LOCACOES, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
 CNPJ 40.523.063/0001-47

 CONTRATADO(A)

_______________________________________________________________________________________________
AV JOSÉ MARIA PRIMO

		2024-11-21T13:52:38-0300
	HUMAITA SERVICOS DE LOCACOES CONSTRUCOES E COMERC:40523063000147

		2024-11-21T10:40:27-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS:01613324000168

		2024-11-21T10:40:39-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253